Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 50»

(МБОУ «Школа № 50»)

Приказ

от «07» июля 2023 г.                     г. Прокопьевск                                   № 77

       Об утверждении

        положения

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания

и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля

2022 г. за № СК-77/06-пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение театральной студии «Радуга».

2. Назначить руководителем школьной театральной студии учителя

начальных классов – Панькову Ольгу Геннадьевну.

3. Утвердить программу внеурочной деятельности «Театральная студи

«Радуга»» для учащихся 3-4 классов (приложение № 1)

4. Утвердить расписание занятий театральной студии «Радуга»

(приложение № 2).

5. Назначить ответственным за реализацию театрального направления

Панькову О.Г. учителя начальных классов.

6. Гилевой В.Г., ответственному за ведение сайта МБОУ «Школа №

50» создать раздел школьный  «Школьный театр» и разместить

настоящий приказ  и программу внеурочной деятельности

«Театральной студии «Радуга»» для обучающихся 3-4 классов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.